2

[image: Gerb_IvReg_small_bw_line]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Ивановской области от 20.09.2021 № 442-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре)
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты»

	В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации», Законом Ивановской области от 30.05.2022
№ 29-ОЗ «О квотировании рабочих мест для инвалидов», в целях совершенствования порядка организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты на территории Ивановской области Правительство Ивановской области п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Ивановской области от 20.09.2021 № 442-п «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты» следующие изменения:
1. Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с федеральными законами от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в Российской Федерации» Правительство Ивановской области
п о с т а н о в л я е т:».
2. В приложение к постановлению:
2.1.  В пункте 9:
2.1.1. Слова «вступившие в трудовые отношения с работником» исключить.
2.1.2. Цифры «35» заменить цифрами «36».
2.2.  В пункте 19:
2.2.1. В абзаце третьем слово «выделено» заменить словом «размещено»;
2.2.2. Абзацы четвертый и пятый исключить.
2.3.  В абзаце третьем пункта 36 слова «созданных или выделенных рабочих местах для трудоустройства инвалидов в соответствии с установленной квотой для приема на работу инвалидов, включая информацию о локальных нормативных актах, содержащих сведения о данных рабочих местах,» исключить.
2.4. Пункт 37 дополнить словами «или на иных информационных ресурсах, на которых может размещаться такая информация в соответствии с порядком, утвержденным Правительством Российской Федерации».

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

image1.png